
              PATVIRTINTA 

                                   Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos  

           direktorės 2024 m. balandžio 17 d. įsak. Nr. V-140 

 

KLASIŲ KOMPLEKTAVIMO IR KLASIŲ AUKLĖTOJŲ SKYRIMO TVARKA 

VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS GIMNAZIJOJE 

     

I  SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių priėmimo į Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnaziją, klasių komplektavimo ir 

klasių auklėtojų skyrimo tvarka (toliau – Tvarka) nustato asmenų priėmimo mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo antros dalies ir vidurinio ugdymo programas tvarką, priėmimo į 

gimnaziją įforminimą, bendruosius klasių komplektavimo kriterijus bei klasių auklėtojų 

skyrimo tvarką. 

                                                  II  SKYRIUS 

MOKINIŲ PASKIRSTYMO Į GIMNAZIJOS KLASĖS PRINCIPAI  

 

2. Klasės komplektuojamos laikantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo dėl 

bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų skaičiaus ir mokinių skaičiaus nustatymo. 

3. Komplektuojat klases vadovaujamasi vaiko interesų ir gerovės pirmumo,  

nediskriminavimo (visiems mokiniams garantuojamos vienodos teisės nepriklausomai nuo 

mokinio ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) rasės, kalbos, socialinės padėties ar kitokių 

aplinkybių), konfidencialumo, nešališkumo, skaidrumo principais.  

4. Mokiniai į I gimnazijos klases paskirstomi taip, kad būtų galima racionaliai sudaryti 

laikinąsias grupes. Gimnazijos I gimnazijos klasės komplektuojamos atsižvelgiant į:  

4.1. pasirinktą dorinio ugdymo programą (tikybos arba etikos);  

4.2. antrąją užsienio kalbą (prancūzų, rusų, vokiečių, anglų, ispanų); 

4.3.  mergaičių ir berniukų skaičių klasėje (pagal galimybes lygiomis dalimis);  

4.4.  mokinio pageidavimą kryptingai plėtoti kompetencijas gamtos mokslų srityje 

renkantis mokymąsi integruoto gamtos mokslų kurso klasėje. Į šią klasę kviečiami mokytis 

mokiniai, turintys aukščiausius 8 klasės fizikos, chemijos ir biologijos įvertinimus.  

4.5.  mokinio pageidavimą pradėti mokytis 2-osios užsienio kalbos (ispanų) 

renkantis mokymąsi ispanų kalbos klasėje. Į šią klasę kviečiami mokiniai, norintys keisti 

savo antrąją užsienio kalbą į ES kalbą (ispanų).    

5. Skirstant į klases II gimnazijos klasių mokinius atsižvelgiama į:  

5.1.  laisvų vietų skaičių klasėse;  



5.2.  pasirinktą dorinio ugdymo programą (tikybos arba etikos);  

5.3.  antrąją užsienio kalbą (prancūzų, rusų, vokiečių, anglų);  

5.4.  mokinio pageidavimą kryptingai plėtoti kompetencijas gamtos mokslų srityje  

            renkantis mokymąsi integruoto gamtos mokslų klasėje ar ispanų kalbos klasėje, jei šiose klasėse 

yra vietų.  

6. Skirstant į klases III – IV gimnazijos klasių mokinius, atsižvelgiama į:  

6.1. laisvų vietų skaičių klasėse;  

6.2. individualų ugdymo(si) planą ir galimybę pagal jį sudaryti laikinąsias grupes.  

7. Mokiniai į klases paskirstomi taip, kad bendras klasės mokinių skaičius būtų nuo 23 iki 30 

mokinių.   

8. Mokiniai, turintys teisę į socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą ir / ar mokiniai 

iš ypatingų socialinių poreikių turinčių šeimų, į klases paskirstomi proporcingai.   

9. Iš užsienio atvykęs asmuo, asmuo, Lietuvoje baigęs užsienio valstybės arba tarptautinės 

organizacijos pradinio, pagrindinio ugdymo programą ar tam tikrą jos dalį arba vidurinio 

ugdymo programos dalį, pagal turimą informaciją (pateikus asmens patirtį ir pasiekimus 

įrodančius dokumentus, atsižvelgus į jo amžių, pokalbius su mokiniu, jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais), jei asmuo yra nepilnametis) priimamas mokytis į klasę, kurioje mokosi jo 

bendraamžiai. Jei iš pateiktų asmens mokymosi pasiekimus įteisinančių dokumentų, pokalbių 

ir kitų duomenų paaiškėja, kad asmens pasiekimai aukštesni arba žemesni, nei numatyti 

ugdymo programoje, pagal kurią mokosi jo bendraamžiai, asmuo turi teisę mokytis atitinkamai 

aukštesnėje arba žemesnėje klasėje. Jei mokinys yra nepilnametis, gimnazija sprendimą 

suderina su jo tėvais (globėjais, rūpintojais).  

10. Esant objektyvioms aplinkybėms I - II gimnazijos klasės mokinys gali keisti klasę / laikinąją 

grupę. Prašymai svarstomi individualiai, aiškinantis klasės keitimo priežastis su klasės 

auklėtoju, mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais), tenkinant mokinio poreikius, kad būtų 

užtikrintas sėkmingas ugdymas(is) ir atsižvelgiant į tai, ar yra laisvų mokymosi vietų kitoje 

klasėje.  

11. Gimnazijos VGK gali pasiūlyti keisti klasę, siekdama mokinio mokymosi motyvacijos, 

ugdymosi pasiekimų augimo.  

12.  Klasės auklėtoju skiriamas mokytojas, turintis mokomojo dalyko pamokų atitinkamoje 

klasėje. Išimties tvarka auklėtoju gali būti skiriamas ir mokytojas, neturintis pamokų 

atitinkamoje klasėje. 

13. Klasės auklėtojai išvykus, susirgus, atostogaujant (arba įvykus kitam nenumatytam atvejui) 

gali būti skiriamas naujas laikinas (arba pastovus) klasės auklėtojas.  



14.  Klasių auklėtojai yra skiriami gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ, BAIGUSIŲ PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ VILNIAUS JONO 

BASANAVIČIAUS GIMNAZIJOJE, KLASIŲ SUDARYMO PRINCIPAI  

 

15. Sudarant III gimnazijos klasių mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą Vilniaus Jono 

Basanavičiaus gimnazijoje sąrašus, vadovaujamasi Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-139  patvirtinta „Mokinių, baigusių 

pagrindinio ugdymo programą Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijoje, priėmimo mokytis 

pagal vidurinio ugdymo programą ir paskirstymo į klases tvarka“.   

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Į gimnaziją priimtus mokinius į klases paskirsto mokinių Priėmimo į gimnaziją komisija. 

17. Priėmimo į gimnaziją priežiūrą vykdo Savivaldybės administracijos švietimo struktūrinis 

padalinys.  

18. Tvarka skelbiama gimnazijos interneto svetainėje www.basanaviciaus.vilnius.lm.lt  

 

_________________________________________________  

 

 

 

 

http://www.basanaviciaus.vilnius.lm.lt/

